
2018 
AÑO DEL Z:ENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Santa Fe, 14 de agosto de 2018 

VISTO el Expte. CD N° 124/1E, caratulado Solicitudes de Equivalencias 
iniciado por la Secretar a Académica y de Planeamiento de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 
Que la 3 umna Nair María Alejandra RAMIREZ, solicita equivalencia entre las 

asignaturas de la Carera Licenciatura en 9stemas Informáticos de la Facultad de Ciencia y 
Tecnología de la Un vers dad Autónoma de Ente Ríos e Ingeniería en Sistemas de la 
Informad& de esta Facu tad. 

Que se cuenta con el informe de los Directores de los Departamentos de 
Ingeniería en Sistemas de la Información y Matelas Básicas. 

Que la Sec-etaría Académi:a avala dicha equivalencia. 

Que la ccmisión de Enseñanza y Posgrado, luego de analizar el tema, 
recomienda atender lo informado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1° - Otorgar equivalencia a la alJmra Nair María Alejandra RAMIREZ, DNI N° 
28.962.470, en las asignaturas de la especialidad Ingeniería en Sistemas de Información: 
ANÁLISIS MATEMÁTICO 1- ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA - INGLÉS I - PROBABILIDAD Y 
ESTADÍSICA - INGLÉS :r - MATEMÁTICA DISCRETA - ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE 
DATOS - ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS - SISTEMAS OPERATIVOS - INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL - GESTIÓN DE DATOS - MATEMÁTICA SUPERIOR - DISEÑO DE SISTEMAS - 
SISTEMAS Y ORGANIZACIDfiES 

ARTÍCULO 2° - Para otorgar equivalencia en las siguientes asignaturas, la citada alumna 
deberá -end r y aproba-  una evaluación complementaria, sobre los temas que se indican: 

Ingen ería y Sociedad: - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL, su historia y órganos de 
gobierno. 

Sistemas de Representación: Dibujo tablero y Llano alzada. 

ARTÍCULO 3° - No ctcrgar equivalencia a la citada alumna en las asignaturas de la 
especialidad Ingeniería en stemas de Información: 
ANALIS:S. MATEMÁTICO II - ECONOMÍA - LEGISLACIÓN - ANÁLISIS DE SISTEMAS - SINTAXIS 
Y SEMÁNTICA DE LOS LENGUAJES - PARADIGMAS DE PROGRAMACIÓN, COMUNICACIONES - 
INVEST:GACIÓN OPERATIVA - SIMULACIÓN - REDES DE INFORM IÓN - SISTEMAS DE 
GESTIÓN Y ADMINISTRACON GERENCIAL 

ARTÍCULO 4° - Regíst-ese. Comuníquese. An:hívese. 

RESOLUCIÓN No 377 
FRSF 

DAGI 

AGU 

ROG 

Ing. Rudylar GRETHER 
t no 

/go 

14#4 - cf 
EZ URI 

on Unive 

10•1611.1011111•11MN 

MINISTERIOCE EDUCACIÓN- JOIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVNIWE 6-0 - S3004EWB SALITA -ARGENTINA / TE +54 (142) 4E0 157E - FM 469 0348 
www-FETFuln.edu.ar  

70 AÑDS DE LA CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD OBRERA NACIONAL 
Regina 2 del 	 RES. 02 N°377/18 


	00000026

